ATA DA RETOMADA DA ANÁLISE DE PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS 03.2021

PROCESSO Nº 23243.006205/2021-84

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte um, e às 15 horas,

reuniram-se os integrantes da CPL, Carlos Thomé e Tânia Terezinha Pinheiro, designada pela

Portaria N° 824/2021, para dar continuidade às atividades da Tomada de Preços nº 03.2021.

Na sessão, contou-se com a participação do Eng. Civil, Sr. Abel Eduardo Auth. O

prosseguimento da sessão se deu por meio da ferramenta Google Meet

(https://meet.google.com/ojm-oyvk-cai) entre os representantes do IFFar - Campus Santa

Rosa. O Convite foi estendido às empresas interessadas. A sessão iniciou às 15h e foi

gravada. Participaram da sessão as empresas COZIL Equipamentos Industriais Ltda. - CNPJ

nº 54.177.886/0001-72; ENGEPOM Equipamentos para Refrigeração Ltda. CNPJ nº

39.542.20/0001-82; e FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI - CNPJ nº 10.624.384/0001-77

por meio dos seus representantes. À empresa COZIL foi realizada diligência para

comprovação da exequibilidade da proposta. Na oportunidade, a empresa não comprovou a

viabilidade da execução desta dentro do valor proposto no envelope de propostas. Diante

disso, a CPL e representante do IFFAR - Campus Santa Rosa, INABILITAM a proposta da

citada empresa. Diante disso, mantêm-se as propostas das empresas ENGEPOM

Equipamentos para Refrigeração Ltda. CNPJ nº 39.542.20/0001-82; e FELIPE KROTH

COSSETIN EIRELI - CNPJ nº 10.624.384/0001-77, a saber, R$ 266.500,00; e R$

223.000,00, respectivamente. Diante da análise já realizada na sessão anterior, a CPL

classifica em primeiro lugar a proposta da empresa - FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI -

CNPJ nº 10.624.384/0001-77, e em segundo lugar, da empresa ENGEPOM Equipamentos

para Refrigeração Ltda. CNPJ nº 39.542.20/0001-82. Na sessão pública as empresas foram

questionadas sobre a intenção de interpor recursos contra o julgamento da CPL, sendo que na

ocasião as participantes declaram não terem este propósito. Nada mais havendo a constar, eu

Carlos Thomé, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e demais membros da

Comissão Permanente de Licitação e representante do IFFAR.

REABERTURA DA SESSÃO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS - T.P. nº 03.2021      Lauda 1
de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2021

ATA Nº 33/2021 - CLCSR (11.01.06.02.04.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/11/2021 18:22 )
ABEL EDUARDO AUTH

ENGENHEIRO-AREA

CINSR (11.01.06.02.04.02)

Matrícula: 2757352

 (Assinado digitalmente em 29/11/2021 16:20 )
CARLOS THOME

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CLCSR (11.01.06.02.04.03)

Matrícula: 1758020

 (Assinado digitalmente em 29/11/2021 17:52 )
TANIA TEREZINHA PINHEIRO

NUTRICIONISTA-HABILITACAO

CAESR (11.01.06.02.05.03)

Matrícula: 2136922

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 33 2021 ATA 29/11/2021 0e7bd23be1

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf